Số 38, đường Phan Chu Trinh, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai
ĐT: (0251)3846283, Fax: (0251)3847795

UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /SoXD-VP
V/v việc phối hợp cài đặt phần mềm diệt
virus, sử dụng giải pháp bảo mật EDR

Cyradar

Đồng Nai, ngày       tháng         năm 2025

Kính gửi:
- Trưởng các phòng chuyên môn;
- Thủ trưởng các đơn vị sự nghiệp.

Sở Xây dựng nhận được văn bản số 2818/CAT-PA05 ngày 21/11/2025 của

Công an tỉnh về việc phối hợp cài đặt phần mềm diệt virus, sử dụng giải pháp

bảo mật EDR Cyradar. Ban Giám đốc đề nghị Trưởng các phòng chuyên môn,

Thủ trưởng đơn vị sự nghiệp khẩn trương chỉ đạo, triển khai thực hiện một số

nội dung sau:

1. Chỉ đạo, quán triệt công chức, viên chức, người lao động thực hiện rà

soát, cài đặt phần mềm diệt virus có bản quyền (CyRadar Endpoint Security),

đảm bảo đạt 100% máy tính thuộc phòng, đơn vị được cài đặt.

Quá trình cài đặt các đơn vị phải đặt lại tên máy tính theo cấu trúc, định

dạng để thuận tiện trong quá trình phối hợp, khắc phục sự cố, bảo đảm an ninh

mạng, an toàn thông tin trên địa bàn tỉnh; điền đầy đủ các thông tin "Phần mô

tả" trong lúc cài đặt (bao gồm cả Họ và tên, Đơn vị, Số điện thoại của cán bộ

công chức, viên chức sử dụng máy tính...). Đối với các máy đã được cài đặt theo

hướng dẫn của Sở Xây dựng1, tuy nhiên thông tin "Phần mô tả" chưa điền đầy

đủ (hoặc còn trống), đề nghị cập nhập bổ sung (xem hướng dẫn cập nhật thông

tin liên hệ bổ sung).

2. Đặt lại tên máy tính (Rename Computer) theo cấu trúc, định dạng DNI-

SXD-[TÊN PHÒNG BAN/ĐƠN VỊ]-[SỐ THỨ TỰ MÁY], (Có danh sách Mã

1 Công văn số 505/SoXD-VP ngày 21/7/2025 của Sở Xây dựng về việc đảm bảo an toàn thông tin thiết bị đầu
cuối

2

kèm theo ở Phụ lục I và Hướng dẫn chi tiết ở Phụ lục II kèm theo văn bản số

2818/CAT-PA05).

Ban Giám đốc Sở yêu cầu Trưởng các phòng chuyên môn, Thủ trưởng đơn

vị sự nghiệp nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Công an tỉnh;
- Phòng PA05 (CA tỉnh);
- Ban Giám đốc Sở;
- Lưu: VT, VP. Thịnh.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Não Thiên Anh Minh

		2025-12-03T11:05:04+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-03T14:10:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Nguyễn Hữu Hồng<hongnh.sxd@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-03T15:00:10+0700

		2025-12-03T15:36:51+0700

		2025-12-03T15:36:42+0700

		2025-12-03T15:36:42+0700

		2025-12-03T15:36:42+0700

		2025-12-03T15:37:19+0700